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Onsdag d 22.6.2011 mødtes 
en gruppe unge ordblinde på 
VUC Amager med deres læ-
rere for at fejre en vellykket 
eksamen og ønske hinanden 
en god sommerferie.

Endnu engang er tiden kom-
met til at sige farvel til en 
gruppe af unge studerende. 
For fjerde år i træk afsluttede 
en gruppe på 12 unge ordblin-
de deres 9. klasse med et re-
sultat, der bestemt kan måle 
sig med landsgennemsnittet. 
Det var derfor med glæde, at 
deres dansklærer Helen An-
dersen kunne overrække kur-
sisterne en rød rose som be-
vis på, at de er kommet godt 
igennem og nu har fået en 
uddannelsesmæssig sejr, som 
de ikke er vante til.

på lige fod med andre unge. 
Brug af it og udlåning af en 
personlig bærbar computer 
har derfor været vejen frem 
for disse unge mennesker, og 
en del af undervisningen på 
VUC Hvidovre-Amagers Veje 
Videre hold har derfor haft 
fokus på at blive superbruger 
af it-kompensatoriske hjælpe-
midler. Bortset fra dette har 
kursisterne modtaget under-
visning efter bekendtgørelsen 
i dansk, engelsk og matema-
tik. Det der skulle læres, er 
der ikke blevet dispenseret 
for. Ud over almindelige un-
dervisningstimer i fagene har 
kursisterne været delt op i 
mindre grupper, hvor de har 
modtaget mere individuel 
ordblindeundervisning i alle 
tre fag.

Ved hjælp af særlige under-
visningsmetoder og strategier 
vil han være i stand til at lære, 
hvad andre ikke ordblinde kan 
lære, da ordblindhed intet har 
med intelligens at gøre. Dog 
vil brug af forskellige kom-
pensatoriske it-hjælpemidler 
være en meget vigtig faktor, 
hvis den ordblinde skal klare 
sig i uddannelsessystemet 

Brogede 
skoleoplevelser
Mange af deltagerne på VUC 
Amagers Veje Videre hold har 
en meget broget skolehistorie 
tit med mange skoleskift og 
desværre ofte også med for-
løb, hvor man ikke har været i 
stand til at tage hånd om de-
res ordblindhed. En ordblind 
kursist vil altid være ordblind. 
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Afslutning på Veje Videre 
   - et tilbud til unge ordblinde

af Hanne Arnskov

Helen - lærer og syudievejleder - overrækker roser til kursisterne
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Veje Videres historie
Veje Videre er et projekt, der 
startede for fire år siden. Pro-
jektet blev støttet af region 
hovedstaden og havde til for-
mål at afdække, hvilke under-
visningsmetoder, der er mest 
hensigtsmæssige at benytte, 
når unge ordblinde skal ind-
lære dansk, engelsk og mate-
matik.

I projektet var også indlagt 
en vejlederside, da et af for-
målene ud over, at de unge 
ordblinde ville blive i stand til 
at tage en 9. kl., at de også 
ville fortsætte videre i uddan-
nelsessystemet. Også i år har 

der været en vejlednings-
del, der dels har skullet 

støtte kursisten i at komme 
igennem forløbet samt dels at 
hjælpe kursisten videre efter 
eksamenerne er i hus.

Hvor går de hen? 
De 12 kursister, vi nu siger 
farvel til, skal alle forskellige 
ting. Nogle vil arbejde, andre 
vil i gang med en erhvervsud-
dannelse, én vil fortsætte på 
skolens fængselspakke, der 
foregår på Hvidovre og fire vil 
fortsætte deres skoleforløb på 
VUC Hvidovre-Amagers Ama-
gerafdeling. 

Nyt hold?
Tilmeldingen til sæson 2011-
12 er i fuld gang og VUC til-
byder et nyt hold Veje Videre.
Holdet starter den 29. august 
2011 og afslutter med eksa-
men juni 2012.
Undervisningen foregår på af-
delingen på Amager. Tilmel-
ding kan forgå hos studievej-
lederne enten på Amager eller 
i Hvidovre.
På hjemmesiden kan du be-
stille tid til samtale og tilmel-
ding.
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Helen overrækker rose til Helene
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